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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MTC/21
Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “ELABORACION DE LA
MODIFICACION DE LA DECLARACION DE IMPACTO AMBIENTAL: MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL PACOBAMBA - HUIRONAY - CCERABAMBA - ABRA CUSQUENA, DISTRITO
DE PACOBAMBA - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”

En, la ciudad de Lima, en las instalaciones de la sala de reuniones de la Oficina de Administracion de
PROVIAS DESENTRALIZADO, sito en Jr. Camana Nro. 678 (Piso 2), a horas10:00, a los 13 dias del
mes de mayo del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
Resolucién Directoral N° 0075-2024-MTC/21, de fecha 10 de abril de 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°
008-2024-MTC/21-Primera Convocatoria , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion del Servicio
de Consultoria: “ELABORACION DE LA MODIFICACION DE LA DECLARACION DE IMPACTO
AMBIENTAL: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL PACOBAMBA - HUIRONAY -
CCERABAMBA - ABRA CUSQUENA, DISTRITO DE PACOBAMBA - ANDAHUAYLAS — APURIMAC”,
a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION, presentadas segtin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros titulares:

l.- SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

- Randolf Arturo Ledn Rojas : Presidente (Titular)
- Sonia Guisella Berrocal Flores : Primer Miembro (Suplente)
- Marco Antonio Nufez Chavez : Segundo Miembro (Titular)

ll. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, y segtn reporte del SEACE, se registraron
como participantes para el presente proceso:

1 Praveedor con RUC 10000636369  LOYOLA ROSAS CARLOS FERNANDQ 25/04/2024 vilido
2 Proveedor con RUC 10717183962 JESUS PAUCARPURA HEINZ PAUL 05/05/2024 Valida
3 20449194737 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HE&A S.R.L. ©04/05/2024 Vilido
4 20512772652 FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/04/2024 Vilido
5 20556443464  GADE SOLUCIONES S.A.C 05/05/2024 vilido
6  Proveedor con RUC 20570709608  SOCIEDAD DE SERVICIOS EN INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE SSIMA CONSULTING S.R.L 25/04/2024 Valido
7 Proveedor con RUC 20570763564 ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC 02/05/2024 valido
8 Proveedar con RUC 20604395420 XIE INGENIEROS S.R.L. 25/04/2024 Valido
9 <an RUC S.AC. 30/04/2024 vilido

lll. DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Conforme a la fecha prevista en el cronograma del presente procedimiento de seleccién, el 06 de mayo
de 2024, fue el plazo para efectos de que los participantes registrados presenten sus ofertas a través
de la plataforma del SEACE. En ese contexto, los miembros del Comité de Seleccién procedieron a la
apertura electrénica de las propuestas presentadas, siendo que las propuestas presentadas
corresponden a:

1 20608549464 CONSORCIO GREEN GROUP 06/05/2024 22:00:01 20608549464 06/05/2024 23:53:37 Eaviada Valido
2 10570763564 ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC 06/05/2024 22:07:11 20570763564 06/05/2024 22:09:25 Enviada Valido

Con h X/

f S\
{i{;puw@ﬂE 4. Et::\‘-ul/:/é?‘% Blceggargklo
N Peri 1 ZZ NS 2024

§ e RN



A

} T 3 pVicemin Provias
@J e ) olal s Descentralizado

&y

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

3.1. CONSORCIO GREEN GROUP

Integrantas dul consorclo

PERY Ha o Aceprado 06/03/2024 32100161
PERY Ho Mo Aceptada 06/05/2074 37107103

20008349400 GREENPER 5.A.C,
20002031473 CORPORACION GROUR INKA 6.A.C.

ralus da la afects / exprosion do inbarés

Jarts Tecnica ! d 4.
1 Ofart ica_AS 0BCGE. pelf pdl 106294.0 Kby o

3.2. ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC

Ustado da docum ralas du ta ofarta / sxprasidn de interés

1 €5A_OT_Apurimac.rar ar 30146.0 Kb o0

IV. ADMISION DE OFERTA:

Acto seguido, se procede con la revisién de la misma, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en el Capitulo Il de las bases
integradas de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.

Sin embargo, si en el proceso de revisidon de los documentos de presentacion obligatoria,
documentos para la admision de ofertas exigidos en las bases integradas del presente
procedimiento, presentados por los postores se advierte ciertos supuestos de omision de error
material o formal, la Ley de Contrataciones y su Reglamento ha previsto que se puede requerir al
o los postores efectuar la subsanaciéon de los mismos.

1’ 4.1. SUBSANACION DE OFERTAS':

El Comité de Seleccién, durante el desarrollo de la admisién, determina que resulta necesario
solicitar la subsanacién de la oferta del postor:

e ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC
Falta firma manuscrita en los anexos de documentacion de presentacion obligatoria? y
legibilidad en las paginas 1y 2 de su propuesta, los mismos que deben tener un orden
para que el comité de seleccidon pueda verificar el cumplimiento de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas.

Para lo cual, se les otorga un plazo de un (1) dia habil, en aplicacién a lo establecido en el numeral
60.5 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

4.2. PRESENTACION DE LA SUBSANACION DE OFERTA:

X -

Mediante acta de fecha 08 de mayo de 2024, se solicité subsanar la oferta del siguiente postor:
e ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC

Conforme lo establecido en el numeral 60.5, del articulo 60° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para

todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado.

Al respecto, cumplido el plazo y luego de revisar a través de la plataforma del SEACE, en
relacion a la subsanacion de oferta solicitado se informa lo siguiente:

/’/

! Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.
2 De conformidad con lo establecido en el numeral 1.6 FORMAS DE PRESENTACION DE OFERTAS, de las bases integradas: Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por ¢l postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). C ”,
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e ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC

MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INF TURA DE TRANSPORTE IZADO - PROVIAS 1ZADO
AS-5M-8-2024-MTC21-1
1
Objato de contratacién Servicio
AR A SR ELABORACION DE LA MODIFICACION DE LA DECLARACION DE IMPACTO AMBIENTAL: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL PACOBANBA - HUIRONAY - CCERABAMBA - ABRA CUSQUEIA. DISTRITO DE
o PACOBAMBA - ANDAHUAYLAS - APURIMAC.

Nimero de Contratacisn PROVIAS DESCENTRALIZADO-2024-130)

Datos del postor
Tipa de Proveador
RUC / Codigo
Consorcio

Nombre o ravén social

Solicitud da Subranacién

s de Observacion
Acte del T2 (10924904 K0)

Oias pars Subsanar 1

Facha du Notificacién 05/03/2024
Observacion

Usuario quisn publics. 80442043

Facha y hora publicacisn 08/05/2024 17118:38 P1Y

Presentacisn de Subsanacién

Focha Presentacién 09/03/2024

Usuaria quien

20570763564

Foha y Hara Su

00/03/2024 17130130 P
Datalle de archivos de subsanacidn de ofarts

§

1 OT_ApurimactO.ear KB rar 13313413
(ESA_DT_Apurimact ) i |
a (ESA_OE_ApurimacL0.pdl K8 ) el so317 e

Como bien, se puede apreciar la empresa participante ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES
SAC, han cumplido con subsanar sus ofertas en amparo al articulo 60.5 del RLCE.

\ 4.3.OFERTAS ADMITIDAS:

En la etapa de “admisiéon” el comité de seleccién verifica la presentacion de los documentos
requeridos en el articulo 52 del Reglamento —de acuerdo al objeto de la contratacion-, y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los

Términos de Referencia, especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido la oferta
se considera no admitida.

De conformidad con lo solicitado en el capitulo Il de las bases integradas, culminada la

'l verificacion de presentacion de la documentacién obligatoria en las propuestas presentadas,
/ se tiene lo siguiente:

/
j/ I' DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
1
1 37, Promasa Ge
t consersic con firmas
fegzizadas deserel
N POSTORES b sl kel
5.1} Caclarasidn jurssz | 3.2; Documento que 5.3} Deciaracién jursda | 5.4} Declaracion jurasa | 3.3) Ceclaracion juraza | 2.8)Canads irtegrantes, of
a2 d3tos del postar. 3oresite (3 represantznin de acuardo con &l decumplmento de los | de plazs de prestacion | compromiso dei raprasaniante
{Anaxo N2 1) dequien susonteisofens | Mersltidelsnioulo 52 | Términes de del servicio Je parsanal csvz con 2emdn, 2l domicts
dal Reglsmenta. Referenca contenidas | consuftor’a (Anexo NP | firma lega‘zads, comiin y i3z
{Anexo }22) eneinumeral 3.1 del | 4} seginlozrevatoen | chligaciones 3 las
Caziwle I de ls el numeral 2.1 de! Qque 58 COMpromets
cresents secoidn Caciulolfidela zads uno de los
{Anexo B2 3) presents secodn irtggrantes del
{Anexo N} 5} conaerzic, 35i como
&l goroentsje
e3uivalente a dichas
cbligaciones
{Anexo N° 8}
1 CONSORCIO GREEN GROUP CUMPLE (P4g.373) | CUMPLE (Pag.372359) | CUMPLE (Pag. 357) | CUMPLE (Pag. 355) | CUMPLE (Pag. 353) | CUMPLE (Pag. CUMPLE (Pag.
351-339) 337-334)
2 ECOCEL SOLUCIONES AMEIENTALES | CUMPLE {Pag.004) | CUMPLE (Pag.005-008) | CUMPLE (Pag.009) | CUMPLE (Pag.010) [ CUMPLE (Pag.011) CUMPLE N/C
(Pag.012-023)
ion de

31 En 2lcaso de merosmprasas y pequenias amprasas integradas por personas b} 3cizud de bomficacion por tener la sonsioidn 2 micro y pecueds empresa (Anexo 2 13)
o0 dscapacidad, o en &l caso Je consarcios canformades #n su wiaicad por

TORE: estas empresas, Jeben prasentar la constan 23 o centficade con el cual

N POS s scradite ;l inserpodn an of Regswo de Ermpresss Promocionales para

Personas con Discapacidad

\ 1 CONSORCIO GREEN GROUP No presenta

No presenta

2 ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES No presenta No presenta
SAC
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CALIFICACION DE OFERTAS:

De conformidad con lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, culminada la admision de ofertas, el Comité de Seleccion procede
a calificar a los postores, verificando si los postores cuentan con las capacidades necesarias
para ejecutar las prestaciones que requiere contratar, de acuerdo a los requisitos que se indiquen
en los documentos del procedimiento de seleccion. En caso la oferta no cumpla con dichos
requisitos, debera ser descalificada.

En relacién a ello, de conformidad con lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las
bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado3:

e La oferta del postor CONSORCIO GREEN CORP (integrado por. GREENPER S.AC. y
CORPORACION GROUP INKA S.A.C.), cumple con los requisitos de calificacion, motivo
por el cual su oferta se declara Calificada

e La oferta del postor ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C. cumple con los
requisitos de calificacién, motivo por el cual su oferta se declara Calificada.

VI. EVALUCION DE OFERTAS:
6.1. EVALUACION TECNICA
De acuerdo con lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del RLCE, el Comité de
Seleccioén procedid a evaluar las ofertas que cumplen con los requisitos de calificacion
previstos en las bases a efectos de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion.
Por lo sefialado, aplicado los factores de evaluacion correspondientes; se determind
lo siguiente:
i Experiencia Metodologia
del postor de
" en la propuesta
\ especialidad
‘ N° POSTORES Puntaje Puntaje | Puntaje
Monto Desarrolla la Total
facturado metodologia
acumulado que sustenta
la oferta
1 CONSORCIO GREEN CORP
int : ER S.AC. .
R ORACION GROUS INKA | 575,569.47 | 95.00 Si 500 | 100.00
S.A.C)
2 ECOCEL SOLUCIONES i
AMBIENTALES S AC. 779,905.39 95.00 Si 5.00 100.00
3 Detallado en anexo adjunto ‘
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6.2. EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con lo establecido en el numeral 83 del RLCE, el Comité de Seleccién
procede a evaluar las ofertas econédmicas que alcanzaron el puntaje técnico minimo de 80
puntos. De dicha evaluacion se determina lo siguiente:

N° POSTORES Precio Puntaje

CONSORCIO GREEN CORP (integrado por:

T | GRoup mkasaGy | CORPORACON| g 286,000.00 100.00

2 ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES S/ 349 937.07 81.73
SAC. ' ' '

6.3. DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE OFERTAS

Coeficiente de Coeficiente de

ponderacion ponderacién para Puntaje Orden de
N° POSTOR parala la evaluacion Total prelacion
evaluacion econdmica (0.15)

técnica (0.85)

1 CONSORCIO GREEN CORP

(integrado  por: GREENPER

GROUP INKA S.A.C.)

ECOCEL SOLUCIONES
2 AMBIENTALES S.A.C. 85.0 1228 97.26 =

Cabe mencionar que, la RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
N°2024-2019-TCE-S3, en su numeral 29 sefala lo siguiente: “sobre el particular, en anteriores
pronunciamientos esta sala ha establecido que la evaluacion de las ofertas se debe ser integral, es
decir tomando en cuenta todos los documentos que obren en ellas, incluyendo a los documentos de
presentacion obligatoria, como a aquellos que , al no haber sido exigidos en las bases integradas,
fueron incluidos, de manera voluntaria, pro un determinado postor.

Téngase en cuenta que, todos los extremos de una oferta deberdn guardar coherencia y
concordancia entre si, a fin que la entidad tenga certeza del real alcance de la misma...”

Es importante sefalar que, la responsabilidad de presentar propuestas claras es del postor, y la
funcién del comité no es interpretar ni asumir solo evaluar los documentos presentados de manera
integral. Tal como lo sefalado en la RESOLUCION N°2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado, en su numeral 25 indica: “...es importante tener en cuenta que cada
postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras de tal manera que el comité de seleccién pueda
evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones y/o a otras fuentes
en la que se encuentren referencias de los bienes o productos ofertados, Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente...
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VIl. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

El Comité de Seleccion adjudica la buena pro a la propuesta ganadora, dando a conocer los
resultados del procedimiento de seleccion a través de los cuadros adjuntos, en las cuales se
detalla los resultados de la evaluacién y calificacion de las ofertas.

Por lo expuesto, se declara:

PRIMERO: Otorgar la buena pro a al CONSORCIO GREEN CORP (integrado por: GREENPER
S.AC. con RUC N° 20608549464 y CORPORACION GROUP INKA S.A.C., con RUC N°
20602951473), por el monto de S/ 286,000.00, (Doscientos ochenta y seis mil con 00/100
soles).

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), en la fecha sefalada en
el calendario del procedimiento.

TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se realizara la inmediata verificacion de los
documentos de la oferta ganadora. En merito al numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley.

No habiendo otro tema que tratar y siendo las 13:00 horas del mismo dia, se dio por concluida la
reunién, suscribiendo los presentes en sefal de conformidad.

Sonia gsellg Beérocal Flores

Marco Antonio
Primer Miembro Suplente '

Segundo
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ANEXOS

Provias

Descentralizado

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MTC/21-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA: “ELABORACION DE LA MODIFICACION DE LA DECLARACION
DE IMPACTO AMBIENTAL: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL PACOBAMBA - HUIRONAY - CCERABAMBA -
ABRA CUSQUENA, DISTRITO DE PACOBAMBA - ANDAHUAYLAS —~ APURIMAC”

CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO GREEN
GROUP

ECOCEL
SOLUCIONES
AMBIENTALES SAC

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 350,000.00 (Trescientos cincuenta Mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
Declaraciones de impacto Ambiental en toda obra de infraestructura
vial, Estudios de Impacto Ambiental semidetallados o detallados
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

S/ 575,569.47
(Pag. 001-124)

S/779,905.39
(Pag. 134-180)
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